
 

 

 

  

                   Protocollo (vedi segnatura)    Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore dei SS.GG.AA. 

 

Oggetto: 10.8.1.B2-FESRPON-UM-2018-4 37944 1009087 Laboratori sviluppo 
competenze base professionalizzanti innovativi chiave digitale – CUP 
J38G18000100007 - Modifica al Programma annuale art. 6 – comma 2 D.I. 
44/2001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   L’avviso prot. 37944 del 12/12/2017 del MIUR – Dipartimento per la 
programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale 
– Programma Operativo Nazionale Azione 10.8.1 - Dotazioni tecnologiche e 
laboratori 10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti; 

Vista La delibera del Collegio Docenti n 3 del 28/02/2018 e del Consiglio di Istituto CI-
2017-001-014 del 18/12/2017 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Visto L’inoltro del Progetto candidatura 1009087 del 07/03/2018, protocollato dall’AdG; 
Vista  La nota prot. AOODGEFID/10015 del 20/04/2018 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica; 

Viste  Le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto  Il Decreto Interministeriale n° 44 del 01 febbraio 2001; 
 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti 
PON/FESR: 

 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

10.8.1.B2 

10.8.1.B2-FESRPON-

UM-2018-4 

CUP J38G18000100007 

Riqualificazione 

laboratorio CNC 
€ 100.000,00 

Approvato 
con nota 

Prot. 
AOODGEFI
D/10015 del 
20/04/2018 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 04 - Voce 01 
Sottovoce del Programma Annuale 2017 e nelle USCITE - Progetto P56 - 
“10.8.1.B2-FESRPON-UM-2018-4 37944 1009087 Laboratori sviluppo 
competenze base professionalizzanti innovativi chiave digitale”. 

 

Gubbio, lì (vedi segnatura) 

                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             (Prof. David NADERY) 

(Documento sottoscritto con firma digitale) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   " CASSATA GATTAPONE "

Via del Bottagnone, 40  06024 GUBBIO (PG)

Tel. 0759235911  Fax 0759220453  E-Mail pgis034006@istruzione.it  C.F.:92017080547  Cod.MIUR:PGIS034006

data 02/05/2018

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio 2018 approvato dal Consiglio d'Istituto;
VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6;
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE - E P56 4/1 
€ 100.000,00 10.8.1.B2-FESRPON-UM-2018-4 37944 1009087 Laboratori innovativi digitali

DISPONE
di apportare al programma annuale del 2018 la seguente variazione:

competenzaP P56

Progetto / Attività

1

Progressivo variazioneConto

10.8.1.B2-FESRPON-UM-2018-4 37944 1009087 Laboratori innovativi digitali

Aggregato

Voce

ENTRATE

Programmaz.
Approvata

Variazione
Programmaz.
al 02/05/2018

04 Finanziamenti da Enti territoriali o da altre istituzioni pubbliche 100.000,000,00 100.000,00

01 Unione Europea 100.000,000,00 100.000,00

Totale risorse progetto 100.000,000,00 100.000,00

Tipologia

Conto

USCITE

Programmaz.
al 02/05/2018

Programmaz.
Approvata

Variazione

01 Personale 3.019,000,00 3.019,00

05 Compensi accessori non a carico FIS docenti 2.275,000,00 2.275,00

11 Contributi ed oneri a carico amministrazione 744,000,00 744,00

02 Beni di consumo 1.300,000,00 1.300,00

01 Carta, cancelleria e stampati 300,000,00 300,00

03 Materiali e accessori 1.000,000,00 1.000,00

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 1.500,000,00 1.500,00

04 Promozione 500,000,00 500,00

05 Formazione e aggiornamento 1.000,000,00 1.000,00

06 Beni d'investimento 94.181,000,00 94.181,00

03 Beni mobili 94.181,000,00 94.181,00

Totale spese progetto 100.000,000,00 100.000,00

Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto.
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell'ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione
contabile le relative modifiche.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. David Nadery


		2018-05-02T14:03:05+0200
	NADERY DAVID




